
S O U B O R   U S N E S E N Í

z VIII. zasedání Zastupitelstva města Českých Budějovic,

konaného dne 27. dubna 2000 od 9.00 hodin v zasedací místnosti ÚmČB

___________________________________________________________________________

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej  pozemku  parc.  č.  755  v   k.ú.
               České  Budějovice 2
               (ev.č.70/2000)

Zastupitelstvo města přijalo
Usnesení změněno dne 2. 11. 2000 usn.č. 204/2000 v části týkající se prodeje části pozemku
parc.č. 755 v k.ú. České Budějovice 2
u s n e s e n í  č. 51/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

             prodej  částí  pozemku  parc.  č. 755  v   k.ú.  České  Budějovice 2 za cenu stanovenou
             znaleckým posudkem na 5,- Kč/m2

1. části  o výměře 34 m2 označené novým parc. č. 755/2 panu Janu Jerhotovi, bytem
Dlouhá 25, České Budějovice za cenu  170,- Kč

2. části o výměře 18 m2 označené novým parc. č. 755/3 man�elům Janu a Martině
Starcovým, bytem Dlouhá 27, České Budějovice za cenu  90,- Kč

3. části o výměře 10 m2 označené novým parc. č. 755/4 man�elům Ing. Karlu
a  Anně Kolářovým, bytem Nerudova 824, Hluboká nad Vltavou za cenu  50,- Kč

4. části o výměře 27 m2 označené novým parc. č. 755/5 man�elům Robertu
a Jindři�ce Chrdlovým, bytem J. Kolářové 11, České Budějovice za cenu 135,- Kč

5. části o výměře 83 m2 označené novým parc. č. 755/6  panu Romanu Ol�butovi,
bytem Husova 116, České Budějovice za cenu  415,- Kč

6. části o výměře 36 m2 označené novým parc. č. 755/7 man�elům Karlu a Marii
Watzkovým, bytem Krčínova 10, České Budějovice za cenu  180,- Kč

7. části o výměře 17 m2 označené novým parc. č. 755/8 panu Jiřímu Máchovi,
bytem J. Kolářové 5, České Budějovice za cenu 85,- Kč

8. části o výměře 84 m2 označené novým parc. č. 755/9, části o výměře 20 m2
označené novým parc. č. 755/11  a  části o výměře 26 m2 označené novým parc.
č. 755/12 man�elům Ing. Franti�ku a  Mileně Ol�butovým, bytem Husova 114,
České Budějovice za celkovou cenu 650,- Kč

9. části o výměře 32 m2 označené novým parc. č. 755/10 Václavu Dudovi, bytem
J. Kolářové 3, České Budějovice za cenu 160,- Kč

10. části o výměře 48 m2 označenou novým parc. č. 755/13 man�elům Miroslavu
a  Ivaně Plachým, bytem J. Kolářové 1, České Budějovice za cenu  240,- Kč

11. části o výměře 98 m2 označenou novým parc. č. 755/14 paní Jiřině Mar�ánové,
bytem Dlouhá 3, České Budějovice za cenu  490,- Kč



2

                za účelem majetkoprávního vypořádání, náklady spojené s prodejem činí
                8.400,- Kč +  400,- Kč (geometrický plán  a znalečné), tyto budou hrazeny
                budoucími nabyvateli rovným dílem

  II. u k l á d á

       Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
       - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej objektu Riegrova čp. 1816 (bývalá Státní
               vědecká knihovna - část)
               (ev.č. 107/2000 )

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 52/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    prodej objektu v Riegrově ul. čp. 1816 se stavební parcelou č. 4350 - zastavěná
    plocha o výměře 249 m2  v katastrálním území České Budějovice 3
    za nejvy��í nabídnutou cenu, nejméně v�ak za cenu 2 493 000,- Kč

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Vypořádání pozemků zastavěných �kolou na
               Dobré Vodě s obcí Dobrá Voda u Českých Budějovic
               (ev.č. 89/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 53/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

     darování pozemků zastavěných stavbou �koly a pozemků tvořících se stavbou �koly
     funkční celek, tj. pozemky parc.č. KN 2852/6 o výměře 355 m2, parc.č. KN 2827/12 o
     výměře 34 m2, parc.č. PK 993/1 díl 2 o výměře 11.534 m2 a spoluvlastnický podíl (1/4)
     pozemku parc.č. PK 975/2 o celkové výměře 1951 m2, v�e v k.ú. Dobrá Voda u Českých
     Budějovic, obci Dobrá Voda u Českých Budějovic



3

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     realizovat přijaté usnesení a zapracovat do smlouvy podmínku, �e obdarovaný uhradí daň
     z převodu nemovitosti (resp. daň darovací)

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 2873/19  v  k.ú.
              České Budějovice 3
              (ev.č. 71/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 54/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    prodej části pozemku  parc.  č.  2873/19  v   k. ú.  České  Budějovice 3  odděleného
    geometr. plánem a označeného novým parc. č. 2873/27 o výměře 24 m2 za  účelem
    majetkoprávního  vypořádání   Jihočeské  energetice  a.s.,  se  sídlem  Lannova  16,
    České  Budějovice   IČO  60826819,   za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem
    na  29.430,- Kč

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     -   zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parcelní číslo 3095/10 v k.ú.
               České Budějovice 7
               (ev.č. 92/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 55/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

  prodej  části  pozemkové  parcely  číslo  3095/10  oddělené  geometrickým  plánem
  č  2326 � 26/2000  a označené jako díl �b� o výměře 2 m2 v k. ú. Čes. Budějovice 7
  Jihočeskému vodárenskému svazu České Budějovice , se sídlem S.K. Neumanna 19,
  370 01 České  Budějovice � IČ 49021117,  za účelem  majetkového  vypořádání, za
  cenu stanovenou znaleckým posudkem na 1.140, - Kč



4

II. u k l á d á  

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej částí pozemků parc.č. PK 2755/9,
               parc.č. PK 2755/3 a pozemku parc.č. PK 2755/4, v�e k.ú. Třebotovice
               (ev.č. 97/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 56/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  r u � í

     usnesení zastupitelstva města č. 91/III./99

II.   s c h v a l u j e

      prodej částí pozemku parc.č. PK 2755/9 odděleného geometrickým plánem
      č. 289-18/2000 a označeného jako díl �d� o výměře 195 m2 a označeného jako díl �c�
      o výměře 262 m2, prodej části pozemku parc.č. PK 2755/3 zaměřeného geometrickým
      plánem č. 289-18/2000 a označeného jako díl �b� o výměře 17 m2 a pozemku parc.č. PK
      2755/4 o výměře 86 m2, v�e v k.ú. Třebotovice, o celkové výměře 560 m2, ing. Janu
      Lexovi, bytem 373 82 Včelná, Dru�stevní 409, za dohodnutou cenu 50,-Kč, tj. celkem
      28 000,-Kč

III.u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Vypořádání zastavěného pozemku plynovou
               regulační stanicí
               (ev.č. 95/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 57/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

      prodej části pozemku parc.č. 2748/1 � ostatní plocha, ostatní komunikace označenou na
      GP č. 2033-34/1999 parc.č. 2748/3 o výměře 1 m2 a ideální 1/2 části pozemku



5

      parc.č. 3104/1 � ostatní plocha, hři�tě, označenou na GP č. 2033-34/1999 parc.č. 3104/2
      o celkové výměře 104 m2 v�e v k.ú. České Budějovice 6, obci Staré Hodějovice
      za cenu 2 426,-Kč

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parcelní číslo 196/2 v k.ú. České
               Budějovice 2 � Čtyři Dvory
               (ev.č. 76/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 58/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

     prodej pozemku parcelní číslo 196/2 o výměře 59 m2 v k.ú. České Budějovice 2
     paní  Janě Dvořákové,  bytem Budě�ínského č. 18/1111, České  Budějovice,  za
     účelem  majetkového vypořádání,  za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem
     na 27.140,- Kč a nákladů s tímto prodejem spojených (znalečné 754,- Kč)

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej zastavěných částí pozemku parc. č.
               KN 72/18 v katastrálním území Haklovy Dvory
               (ev.č. 101/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 59/2000
Usnesení zru�eno dne 10.5.2001 usnesením č. 87/2001!!!

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

prodej částí pozemku parc. č. KN 72/18 v k.ú. Haklovy Dvory, oddělených geometrickým
plánem č. 01-1-994 a označených jako díl �b�, �c�, �d�, �e� � gará�, zastavěná plocha,
majitelům gará�í, za cenu stanovenou soudním znalcem a úhradu nákladů spojených
s prodejem takto:



6

- prodej části pozemku parc. č. KN 72/18 v k.ú. Haklovy Dvory, odděleného
geometrickým plánem č. 01-1-994 a označeného jako díl �b� o výměře 2 m2 , který je
přisloučený do pozemku parc. č. KN 72/23 v k.ú. Haklovy Dvory, man�elům
Vladislavu a Ivaně Toncarovým, bytem 370 050 České Budějovice, M. Chlajna čp.
1288/13, za cenu 8000,-- Kč

- prodej části pozemku parc. č. KN 72/18 v k.ú. Haklovy Dvory, odděleného
geometrickým plánem č. 01-1-994 a označeného jako díl �c� o výměře 2 m2 , který je
přisloučený do pozemku parc. č. KN 72/24 v k.ú. Haklovy Dvory, man�elům ing.
Bohumilu a Haně Mě�ťanovým, bytem 370 050 České Budějovice, Sokolská čp.
954/55, za cenu 8000,-- Kč

- prodej části pozemku parc. č. KN 72/18 v k.ú. Haklovy Dvory, odděleného
geometrickým plánem č. 01-1-994 a označeného jako díl �d� o výměře 2 m2 , který je
přisloučený do pozemku parc. č. KN 72/25 v k.ú. Haklovy Dvory, man�elům ing.
Otakaru a Blance �mídovým, bytem 370 050 České Budějovice, V. Volfa čp. 1330/14,
za cenu 8000,-- Kč

- prodej části pozemku parc. č. KN 72/18 v k.ú. Haklovy Dvory, odděleného
geometrickým plánem č. 01-1-994 a označeného jako díl �e� o výměře 2 m2 , který je
přisloučený do pozemku parc. č. KN 72/26 v k.ú. Haklovy Dvory, panu Franti�ku
Vrzákovi, bytem 370 050 České Budějovice, F. Frýda čp. 1249/17 čp.,
za cenu 8000,-- Kč

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     -  realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej části pozemku parc.č. 2061/227 v k.ú.
               České Budějovice 2 � sídl. Máj
               (ev.č. 82/2000)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej části parcely parc. č. PK 597
               v katastrálním území Haklovy Dvory
               (ev.č. 87/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 60/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parcelní číslo PK 597 � ostatní plochy, manipulační plochy
v katastrálním ú. Haklovy Dvory, odděleného geometrickým plánem č. 400-31/1999 a



7

označeného jako díl �a�, o výměře 188 m2, panu Franti�ku Slavíkovi, 370 11 České
Budějovice, Vodňanská čp. 1038/15,  za cenu dle znaleckého posudku  72 380,- Kč

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej částí pozemku parcelní číslo 185 v k.ú.
               České Budějovice 1
               (ev.č. 83/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 61/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    prodej dvou částí pozemku parcelní číslo 185 v k.ú. České Budějovice 1
        1.) odděleného geometrickým plánem č. 212-140/97 a označeného jako parcela číslo

     185/2 o výměře 104 m2  a  části označené jako díl �a� o výměře 2 m2  Ing. Jiřímu
      Klikovi, bytem V oblouku č. 22, České Budějovice,  za cenu dohodnutou ve vý�i
      123.600,- Kč  (to je za dvojnásobek ceny znaleckého posudku)  a nákladů s tímto
      prodejem spojených (vyprac. GP 2.650,- Kč, znalečné 626,- Kč)

         2.) odděleného  geometrickým  plánem  č. 396-76/2000  a  označeného  jako parcela
              číslo 185/3  o výměře  26 m2  panu  Vladimíru  Klikovi,  bytem  Zátkovo nábře�í
              č. 160/19,  České Budějovice,  za  cenu  stanovenou  dle znaleckého  posudku na
              14.560,- Kč  a  nákladů  s  tímto  prodejem  spojených  (GP 2.650,- Kč, znalečné
              596,- Kč)

 II. u k l á d á

      Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
      - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Budoucí  bezúplatný  převod  části  pozemku
               parc. č.  1124/1  v  k.ú.  České Budějovice 3  do  majetku  města
               (ev.č. 104/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 62/2000



8

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    budoucí bezúplatný převod (dar) části  pozemku  parc.  č. 1124/1  v  k.ú.  České
    Budějovice 3  o  výměře  cca  120 m2  do vlastnictví  města  České  Budějovice
    od  ČR � Okresní veterinární správy, se sídlem Severní 9, České Budějovice

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr odprodeje části pozemku KN č.488
               v katastrálním území Haklovy Dvory
               (ev.č. 88/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 63/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. KN 488 � místní a účelová komunikace, v katastrálním
území Haklovy Dvory, odděleného geometrickým plánem č. 414-14/2000 a označeného
jako díl �a� o výměře 71 m2, který bude přisloučen do parcely parc. čísla  KN 470/1,
man�elům Bohumilu a Ivaně Kloudovým, bytem 370 10 České Budějovice,
A. Trägera 88, za cenu 39 760,- Kč a úhradu nákladů spojených  s prodejem

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi,  náměstku primátora
     - realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej  části pozemku  parc.  č.  1112  v   k.ú.
               České  Budějovice 4
                (ev.č. 74/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 64/2000
Zru�eno usnesením č. 37/2003 ze dne 27.3.2003.
Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    prodej části pozemku parc. č. 1112  v  k.ú. České Budějovice 4  odděleného geometr.



9

   plánem a označeného novým  parc. č. 1112/1 o výměře 1142 m2  formou výběrového
   řízení  za  nejvy��í cenovou nabídku,  nejméně v�ak  za  cenu  stanovenou znaleckým
   posudkem na  1.193.480,- Kč

II. u k l á d á

    Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
    - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 3649  v  k.ú.
               České Budějovice 3
               (ev.č. 72/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 65/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    prodej části pozemku parc. č. 3649  v  k.ú. České Budějovice 3 odděleného geometr.
    plánem  a  označeného  jako  díl  �b�  o  výměře  2 m2  společnosti  Teplárna  České
    Budějovice a.s., se sídlem  Novohradská 32, České Budějovice  za  účelem doře�ení
    majetkoprávních vztahů  za  cenu stanovenou  znaleckým posudkem na  1.100,- Kč,
    navý�enou o 750,- Kč  (znalečné)

II. u k l á d á

    Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
    - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej  pozemku  parc.  č. 1910/21  v  k.ú.  České
               Budějovice 4
                (ev.č. 73/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 66/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

     prodej  pozemku  parc.  č. 1910/21  v   k.ú.  České Budějovice 4  o  výměře  140 m2
    společnosti HELLUX  ELEKTRA  s.r.o., se sídlem Okru�ní 526, České Budějovice,
    IČO  47217511,  za  účelem  sloučení   s  vlastními  pozemky,   za  cenu  stanovenou
    znaleckým posudkem na  57.960,- Kč,  navý�enou o 950,- Kč (znalečné)



10

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
    - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části zastavěného pozemku  -  PK parcely
                č. 829/8 d3  v  k.ú.  České Budějovice 3
                (ev.č. 78/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 67/2000

Zastupitelstvo města po projednání
Změněno usnesením č. 138/2003 ze dne 18.9.2003.
I.  r u � í

    své usnesení č. 8/2000 ze dne 10. 2. 2000

II. s c h v a l u j e

     prodej  části  zastavěného  pozemku  �  PK  parcely  č.  829/8  d3  (v  KN  část parc.
     č.  3002/1) odděleného geometrickým  plánem  č.  2827-11/2000  a označeného jako
     díl �a�  o  výměře  42 m2  v  k.ú.  České Budějovice 3  společnosti  Teplárna  České
     Budějovice  a.s., se sídlem  Novohradská   32,  České  Budějovice   za   kupní  cenu
     8.108,-  Kč stanovenou dle �Zásad na vypořádání pozemků�, navý�enou  o 550,-Kč
     (znalečné)

 II. u k l á d á

      Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
      - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej zastavěného pozemku parc. č. 2137/137
               v  k.ú.  České Budějovice 2
               (ev.č. 84/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 68/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

1. odkoupení povrchových úprav (zpevněná asfaltová plocha, oplocení z plotových
tvárnic, betonová podezdívka) na části pozemku parc. č. 2137/137 v  k.ú. České



11

Budějovice 2  odděleného  geometr.  plánem  ve výměře  327 m2  a označeného
novým   parc.  č.   2137/213   za   cenu  dle  znaleckého  posudku  159.380,- Kč
od společnosti OBCHODNÍ  CENTRUM  VLTAVÍN, s.r.o.,  IČO  49018965

2.  prodej  zastavěného  pozemku  parc.  č.  2137/137  v  k. ú.  České  Budějovice 2
 zmen�eného geometr. plánem  na  výměru  2652 m2  společnosti   OBCHODNÍ
 CENTRUM  VLTAVÍN,  s.r.o.,  se  sídlem F. Ondříčka 52,  České Budějovice,
 za   účelem   majetkoprávního   vypořádání,   za   kupní   cenu   1.002.456,-  Kč
 stanovenou dle �Zásad na vypořádání pozemků�

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - směna pozemku parc. č. 3882/9 za  část pozemku
               parc. č. 3882/3 v  k.ú.  České Budějovice3
               (ev.č. 75/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 69/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    směnu  zastavěného  pozemku   parc.  č.  3882/9  (pod  budovou  blokové  prádelny)
    o výměře 181 m2, v majetku společnosti Teplárna České Budějovice a.s.,  se sídlem
    Novohradská  č. 32, České Budějovice v hodnotě 190.458,- Kč   za část zastavěného
    pozemku parc. č. 3882/3 odděleného geometr. plánem ve výměře 299 m2 onačeného
    novým parc. č. 3882/10 (pod budovou výměníkové stanice), v majetku města  České
    Budějovice v hodnotě  307.542,- Kč,  rozdíl  v  ceně směňovaných nemovitostí bude
    finančně vypořádán

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     -  zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemků  v  k.ú. České Budějovice 4
               od  společnosti  TRIVAL, a.s. �v likvidaci�
               (ev.č. 85/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 70/2000



12

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemků v k.ú. České Budějovice 4
- parc.  č. 1201/38  o výměře 47 m2  a  č. 1201/39  o výměře 34 m2 (zastávky MHD),
-  část  parc. č. 1201/36 (točna MHD)
- parc.  č. 8/2  o výměře 3017 m2,  č. 8/3  o výměře 731 m2,  č. 8/4  o výměře 70 m2,
   č. 8/5  o výměře  5 m2,  č.  8/6  o výměře  39 m2,  č.  8/7 o výměře  27 m2  a  č. 9/3
   o výměře 1996 m2 (komunikace do vy��í odborné �koly)
- parc. č. 1201/68  a  část parc. č. 1201/1,  oba  pozemky o výměře  cca  50.000 m2
- parc. č. 1201/37 o výměře  28577 m2
- část parc. č. 1201/1 o výměře  cca  40.000 m2
- parc. č. 1201/41 o výměře  8672 m2   
- parc. č. 1201/67 o výměře  41352 m2
- parc. č. 1201/3  o výměře  11219 m2
- část parc. č. 1201/1  o výměře  cca  20.000 m2

od společnosti  TRIVAL,  a.s. �v  likvidaci�,  se sídlem Masná 8,  Moravská Ostrava
IČO 61974897

II. u k l á d á

    Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
    - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města -Výkup části pozemku parc. č. PK 2568  v k. ú.
               Kali�tě u Českých Budějovic,  zastavěného točnou MHD
               (ev.č. 90/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 71/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

výkup části pozemku PK 2568  o výměře 47 m2 v katastrálním území Kali�tě u Českých
Budějovic, zastavěného točnou MHD, za cenu 200,- Kč za 1 m2, tj. celkem 9 400,- Kč, od
paní Marie Korbelové, bytem  370 05 České Budějovice, Lhenická čp. 1131/3

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - realizovat přijaté usnesení



13

K bodu: Dispozice s majetkem města � odkoupení  pozemků parc. č.712/3, 712/5, 712/6,
               712/8, 712/10, 712/12, 712/16, 712/17, 3363/47, 3363/48, 3363/49, 3363/50 v k. ú.
               České Budějovice 6 � Mánesova, Nádra�ní
               (ev.č. 77 /2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 72/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

odkoupení pozemků v k. ú. Č. Budějovice 6, z důvodu zrealizované komunikace Nádra�ní-
Mánesova

           -od Ředitelství silnic a dálnic Praha, se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4
            IČO:65993390, oceněné znaleckým posudkem na 3.047.520,- Kč
             parc. č. 712/3 o výměře 138 m2
             parc. č. 712/5       �       1267 m2
             parc. č. 712/6       �         629 m2
             parc. č. 712/8       �         922 m2
             parc. č. 712/10     �         193 m2
             parc. č. 712/12     �       1032 m2
             parc. č. 712/16     �         954 m2
             parc. č. 712/17     �         307 m2
            - od České dráhy, státní organizace, Praha 1, Nábře�í L. Svobody 1222
             IČO:48118664 , oceněné znaleckým posudkem na 44.240,-Kč         
             parc. č.: 3363/47 o výměře 63 m2
                         3363/48         �         4 m2
                         3363/49         �         7 m2
                         3363/50         �         5 m2

II. u k l á d á

    Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
    - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Odkoupení majetku Statku Nové Hrady, s.p.
               (ev.č. 98/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 73/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    odkoupení majetku Statek Nové Hrady, státní podnik, se sídlem Česká 74, Nové Hrady:



14

    - elektropřípojky na rybníky Borek, Hadlíř, Ole�nický
    - sklady krmiv na rybnících Parezník, Hadlíř, Borek, Ole�nický
    - odchovna drůbě�e a sklad krmiv na st. p. č. 291v k. ú. Ole�nice u Trhových
       Svinů, v�e na rybníku Ole�nický

    za cenu dle znaleckého posudku, tj. za cenu 672.660,- Kč

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � směna pozemků parc č.:  2330/3 a 2330/4
               za parc. č.: 2223/1, 2221,  2219 v k. ú. Č. Budějovice 5 � S. Vrbné
               (ev. č. 81/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 74/2000

Zastupitelstvo města po projednání

o d k l á d á

materiál ev.č. 81/2000 do předlo�ení zprávy o jednání vlastníků nemovitostí s TJ Lokomotiva
České Budějovice

K bodu: Dispozice s majetkem města � směna pozemků parc. č. KN 476 a parc. č.
               KN 487 v katastrálním území Haklovy Dvory                                      
               (ev.č. 94/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 75/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

směnu  nemovitostí v k. ú. Haklovy Dvory takto:
- pozemek parc. č. KN 476 � zahrada o výměře 69 m2 z  vlastnictví města České
Budějovice za pozemek parc. č. KN 487 � zbořeni�tě, jiná plocha o výměře 57 m2

z podílového spoluvlastnictví pani Aleny Zavadilové, bytem Fr. Halase čp. 1289/24, 370
08 České Budějovice  a ing. Zdeňka Čurdy, bytem Fr. Halase čp. 1290/27, 370 08 České
Budějovice, s tím, �e náklady, které vzniknou městu s  touto směnou (tj. znalecké posudky,
daň z převodu nemovitostí) budou hrazeny oběma stranami rovným dílem



15

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � směna částí pozemků parc č.: 2844
               za  parc. č. 2842/4  v�e v k. ú. Č. Budějovice 6 � Nové Hodějovice
               (ev.č. 105/2000)

Zastupitelstvo města přijalo
Zru�eno usnesením č. 342/2003 ze dne 18.12.2003.
u s n e s e n í  č. 76/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

     směnu pozemků v k. ú. Č. Budějovice 6- Nové Hodějovice
     část parc.č.2844/1 oddělená geometrickým plánem a označená jako parcela č. 2844/3
     o výměře 290  m2 v majetku pí. Ludmily Vochozkové a pí. Aleny Fenclové, obě
     bytem Topolová 19,  České Budějovice
     za část pozemku parc. č. 2842/4 oddělenou geometrickým plánem a označenou jako
     parcela č. 2842/8 o  výměře 290 m2 z majetku města  České Budějovice

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � směna pozemků parc č.: 1555/2 za část parcely č.
               1555/1 v k. ú. Č. Budějovice 5 � S. Vrbné
                (ev.č. 80/2000)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  - Směna nemovitostí se �kolskými zařízeními
                v majetku města České Budějovice za nemovitosti ve vlastnictví ČR
                - Integrované střední �koly  stavební v Českých Budějovicích
                (ev.č. 110/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 77/2000
Zru�eno usn. č. 61/2002 dne 7. 3. 2002.



16

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    směnu nemovitostí v majetku města České Budějovice

    v k. ú. České Budějovice 2:
•  Zvlá�tní �kola a Pomocná �kola Trhové Sviny, elokované pracovi�tě České

Budějovice
- část parcely č. 2137/81 oddělenou geom. plánem č. 2085-126/1999 a označenou
jako parc. č. 2137/245  o výměře 233 m2 s objektem bez čp. a část parcely č. 2137/55
oddělenou geom. plánem č. 2085-126/1999 a označenou jako parc. č. 2137/246 -
ostatní plocha o výměře 72 m2

•  pozemky v areálu Domova mláde�e, U Hvízdala 4, České Budějovice
- parc. č. 2117/7 - zast. plocha o výměře 2035 m2, parc. č. 2117/8 - zast. plocha o
výměře 1672 m2, parc. č. 2117/9 - zast. plocha o výměře 1418 m2, parc. č. 2117/12 -
zast. plocha o výměře 611 m2, parc. č. 2117/14 � zast. plocha o výměře 256 m2, parc.
č. 2117/10 � ostatní plocha o výměře 2263 m2 a parc. č. 2117/11 � ostatní plocha o
výměře 4290 m2

       v k. ú. České Budějovice 3:
•  Speciální mateřská �kola pro děti zrakově posti�ené

 - objekt Zachariá�ova čp. 2089/5 se stavební parcelou č. 2355/3 o výměře 630 m2,
objekt bez čp. se stavební parcelou č. 2355/2 o výměře 307 m2  a pozemková parcela
č. 2355/1 � ostatní plocha o výměře 2800 m2

- objekt U Trojice čp. 784/11 se stavební parcelou č. 2418 o výměře 273 m2 a
pozemková parcela č. 2419 � zahrada o výměře 862 m2

•  Základní umělecká �kola B. Jeremiá�e
- objekt Otakarova čp. 1426/43 se stavební parcelou č. 3671 o výměře
665 m2 a pozemková parcela č. 3677 � zahrada o výměře 569 m2

       v k. ú. České Budějovice 6:
•  Praktická �kola a Zvlá�tní �kola

� objekt �títného čp. 56/5 se stavební parcelou č. 84 � zast. plocha o výměře 892 m2,
objekt čp. 57/3 se stavební parcelou č. 86 � zast. plocha o výměře 904 m2,
pozemková parcela č. 89/2 � zahrada o výměře 361 m2 a pozemková parcela č. 88 �
zahrada o výměře 611 m2

      v k. ú. Litvínovice:
•  Výchovný ústav pro děti a mláde�

- objekt Litvínovice čp. 25 se stavební parcelou č. 843/1 � zast. plocha o výměře 463
m2, parc. č. 843/3 � zast. plocha, dvůr o výměře 406 m2 a parc. č. 843/6 � zast. plocha,
dvůr o výměře 679 m2 a objekt bez čp. � stavba ČOV na parcele č. 849/2

      v celkové hodnotě 59.722.230,- Kč dle znaleckého posudku

      za nemovitosti v majetku ČR -  Integrované střední �koly stavební, České
      Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336



17

      v k. ú. České Budějovice 2:
•  část areálu  �Vodní cviči�tě�, Litvínovická , České Budějovice
část parcely č. 1667/1 � ost. plocha, ost. komunikace o výměře 19202 m2,  parcely č.
1667/5 � zast. plocha o výměře 457 m2 s objektem bez čp.,  č. 1667/6 � zast. plocha o
výměře 822 m2 s objektem bez čp., č. 1667/7 � zast. plocha o výměře 19 m2

s objektem bez čp., č. 1667/8 � zast. plocha o výměře 67 m2 s objektem bez čp., č.
1667/9 � zast. plocha o výměře 66 m2 s objektem bez čp., č. 1667/11 � zast. plocha o
výměře 663 m2 s objektem bez čp., č. 1667/12 � zast. plocha o výměře 321 m2

s objektem bez čp., č. 1667/13 � zast. plocha o výměře 294 m2 s objektem bez čp., č.
1667/14 � zast. plocha o výměře 412 m2 s objektem, č. 1667/15 � zast. plocha o
výměře 452 m2 s objektem bez čp., č. 1667/2 � ost. plocha o výměře 77 m2, č. 1667/3
� ost. plocha o výměře 1540 m2, č. 1667/4 � ost. plocha o výměře 65 m2, č. 1667/10 �
zast. plocha, zbořeni�tě o výměře 325 m2, 1667/17 � ost. plocha o výměře 57 m2, č.
1667/18 � ost. plocha o výměře 69 m2, 1667/24 � ost. plocha o výměře 3919 m2, č.
1667/25 � ost. plocha o výměře 347 m2 a č. 1667/26 � ost. plocha o výměře 555 m2

      v k. ú. České Budějovice 3:
•  část areálu býv. kasáren J. Fučíka v lokalitě Pra�ská tř. � Nádra�ní ul.

parcely č. 2097/3 � zast. plocha o výměře 885 m2 s objektem bez čp., č. 2097/40 �
zast. plocha o výměře 25 m2, č. 2097/41 � zast. plocha o výměře 543 m2  s objektem
bez čp., č. 2097/52 � zast. plocha o výměře 685 m2 s objektem bez čp., č. 2097/53 �
zast. plocha o výměře 707 m2 s objektem bez čp., část parcely č. 2097/54 � zast.
plocha o výměře 616 m2  s objektem bez čp., č. 2097/55 � zast. plocha o výměře 102
m2 s objektem bez čp., 2097/56 � zast. plocha o výměře 177 m2 s objektem bez čp., č.
2097/57 � zast. plocha o výměře 554 m2 s objektem bez čp., č. 2097/58 � zast. plocha
o výměře 1238 m2 s objektem bez čp., č. 2097/59 � zast. plocha o výměře 557 m2

s objektem bez čp., č. 2097/1 � ost. plocha o výměře 13536 m2, č. 2097/39 � ost.
plocha o výměře 4993 m2 a č. 2097/49 � ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1088
m2

         
      v celkové hodnotě 59.437.260,- Kč dle znaleckého posudku

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 249 s objektem
               bez čp. (gará�)
               (ev.č. 91/2000)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.



18

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej objektu Novohradská čp. 935/60
               (ev.č. 62/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 78/2000

Zastupitelstvo města po projednání

 I.  s c h v a l u j e

      prodej domu Novohradská čp. 935/60 se stavební parcelou č. 2171 � zastavěná
      plocha o výměře 518 m2  v k. ú. České Budějovice 6

- man�elům mgr. Jiřině a Michalu Dorovínovým � id. 243/1000
- společnosti NOVOHRADSKÁ CB s.r.o., se sídlem 370 08 České Budějovice,

Novohradská 60, IČO 25182234 � id. 757/1000
      za dohodnutou cenu ve vý�i 857 300,- Kč

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
      - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - vypořádání spoluvlastnických podílů na
               pozemcích pod domy s prodanými byty
               (ev.č. 63/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 79/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    prodej pozemků

     v k. ú. České Budějovice 2
     - id. 706/42884 pozemků - stavebních parcel č. 2137/37 - zastavěná plocha
     o výměře 390 m2 a č. 2137/36 - zastavěná plocha o výměře 397 m2  panu
     JUDr. Miroslavu Maříkovi, bytem Vodňanská 1025/19, České Budějovice, za
     cenu 6.213,- Kč

     v k. ú. České Budějovice 3
     - id. 496/38308 pozemku parc. č. 3355/12 - zastavěná plocha o výměře 438 m2

     man�elům Václavu a Martě �váchovým, oba bytem Polní 16,  České
     Budějovice, za cenu 2.740,- Kč
     - id. 758/8854 pozemků - stavebních parcel č. 2299 - zastavěná plocha o
     výměře 185 m2 a č. 2300 - zastavěná plocha o výměře 193 m2 panu mgr. Pavlu
     Bayerlovi, bytem Čéčova 733/33, České Budějovice, za cenu 21.984,- Kč



19

     - id. 1287/25724 pozemků - stavebních parcel č. 2857 - zastavěná plocha o
     výměře 255 m2, č. 2858 - zastavěná plocha o výměře 240 m2 a č. 2859 -
     zastavěná plocha o výměře 249 m2  panu ing. Pavlu Polcarovi, bytem
     Pomezní 14, Dobrá Voda u Č. Budějovic, za cenu 13.495,- Kč
     - id. 1334/25724 pozemků - stavebních parcel č. 2857 - zastavěná plocha o
     výměře 255 m2, č. 2858 - zastavěná plocha o výměře 240 m2 a č. 2859 -
     zastavěná plocha o výměře 249 m2  man�elům Ivanovi a Evě  Polcarovým,
      bytem Nerudova 987/10, České Budějovice, za cenu 13.988,- Kč
      - id. 671/21064 pozemků - stavebních parcel č. 2734 - zastavěná plocha o
      výměře 172 m2, č. 2735 - zastavěná plocha o výměře 180 m2, č. 2737 -
      zastavěná plocha o výměře 193 m2, č. 2738 - zastavěná plocha o výměře
      178 m2, č. 2739 - zastavěná plocha o výměře 158 m2  a pozemkové parcely č.
      2733 - ost. plocha o výměře 769 m2  man�elům Václavu a Marii Valnohovým,
      bytem Puklicova 911/65, České Budějovice, za cenu 21.036,- Kč

       v k. ú. České Budějovice 6

      - id. 859/6500 pozemku parc. č. 1128 - zastavěná plocha o výměře 274 m2

      panu Karlu Bláhovi, bytem Čechova 547/39, České Budějovice,
       za cenu 24.066,- Kč
       - id. 606/19340 pozemků - stavebních parcel č. 956 - zastavěná plocha o
         výměře 157 m2, č. 957 - zastavěná plocha o výměře 158 m2, č. 958 -
         zastavěná plocha o výměře 157 m2, č. 959 - zastavěná plocha o výměře
         157 m2 a pozemkové parcely č. 961/1 - ostatní plocha o výměře 468 m2

         man�elům Ladislavu a Marii Pekočovým, oba bytem Čechova 446/22, České
         Budějovice, za cenu 11.899,- Kč

II.  u k l á d á

      Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
      - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej přístře�ku pro kontejnery se
               st. p. č. 2137/67 v k. ú. České Budějovice 2
               (ev.č. 86/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 80/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  r u � í

     usnesení č. 54/98 v části týkající se prodeje přístře�ku na kontejnery se st.p.č. 2137/67

II.  s c h v a l u j e

     prodej přístře�ku pro kontejnery se st.p.č. 2137/67 o výměře  41 m2 v katastrálním



20

     území  České Budějovice 2 za dohodnutou kupní cenu stanovenou dle zásad ve vý�i
     10 681,- Kč, Bytovému dru�stvu Josefy Kolářové, se sídlem 370 11   České Budějovice,
     J. Kolářové 18, IČO: 251 73 588

III.u k l á d á

      Zdeňku Čápovi,náměstku primátora
      - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Prodej domů dle zásad - objekt Pekárenská čp. 1024/15 a Pekárenská
               čp. 1025/17
               (ev.č. 68/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 81/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

      přiznání předkupního práva na objekt Pekárenská čp. 1024/15
      včetně stavební parcely č. 2949/31 o výměře 215 m2 a Pekárenská
      čp. 1025/17 včetně stavební parcely č. 22949/32o výměře 215 m2,
      v�e v katastrálním území České Budějovice 3 pro:
      - man�ele Milana  a Helenu Cibuzarovy � id. 8373/216056
      - paní Jiřinu Hájíčkovou - id. 1979/216056
      - man�ele Romana a Ivu Heindlovy � id. 6553/216056
      - man�ele Petra a Hanu Hornychovy � id. 6553/216056
      - man�ele Miloslava a Helena Hovorkovy � 8373/216/076
      - pana Pavla Jelínka - id. 1979/216056

 - man�ele Jaromíra a Janu Ka�pírkovy � 8373/216056
      - ing. Petra Kloudu - id. 8373/216056
      - man�ele Karla a Věru Kolářovy � 8373/216056
      - man�ele Josefa a Janu Kosinovy � 6553/216056
      - paní Alenu Kovalčíkovou � id. 6468/216056
      - pana Jana Lonsmína � id. 1979/216056
      - paní Janu Račákovou � id. 6553/216056
      - paní Ludmilu Sladovou � id. 1979/216056
      - paní Rů�enu �indelářovou � id. 6553/216056
      - man�ele ing. Jána a Danu �vačovy � id. 8373/216056

 - paní Bo�enu Tomá�kovou � id. 1979/216056
      - man�ele Michala a Ivetu Vránovy - id. 6553/216056
      - paní Věru Zemanovou � 2079/216056
      v�ichni bytem Pekárenská čp. 1024/15, České Budějovice
      - man�ele Milo�e a Helenu Janou�kovy � id. 6553/216056

 - paní Jitku Kle�tincovou � id. 4187/216056
      - pana Milana Kle�tince � id. 4186/216056
      - man�ele Josefa a Miloslavu Klouzovy  - id. 6563/216056



21

      - paní Marii Kolaříkovou � id. 8373/216056
      - paní Helenu Kotlárovou � id. 6468/216056
      - slečnu Kristinu Litvanovou � id. 1979/216056
      - man�ele Viléma a Marii Minksovy � id. 6563/216056
      - slečnu Miloslavu Neveklovskou � id. 1979/2116076
      - pana Ferdinanda Nováka � id. 1979/216056

 - paní Ludmilu Procházkovou � id. 6563/216056
      - paní Věru Rackovou � id. 8373/216056
      - pana Adolfa Strommera � id. 2079/216056
      - paní Milu�i �rámkovou � id. 1979/216056
      - man�ele Miloslava a Milu�i �tědrých � id. 2373/216056
      - man�ele Vladimíra a Irenu �ustákovy � id. 6563/216056
      - pana Franti�ka Tůmu � id. 6563/216056
      - paní Jiřinu Zahradníkovou � id. 8373/216056
      - pana Svatoslava Zbína � id. 8373/216056
      - pana Viléma Zmátla � id. 1979/216056
      v�ichni bytem Pekárenská čp. 1025/17, České Budějovice,
      za kupní cenu 1 200 722,- Kč dle zásad

II.  u k l á d á

   Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
   -  zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou
      mezi městem České Budějovice a První realitní kanceláří, s. r. o.

K bodu: Prodej domů dle zásad � prodej objektu �i�kova čp. 220/15
               (ev.č. 109/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 82/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

      udělení výjimky ze �zásad� a  přiznání předkupního práva na objekt
      �i�kova čp. 220/15 se stavební parcelou č. 368/1 o výměře 585 m2

      v katastrálním území České Budějovice 6 pro:
- pana Zdeňka �imona � ideálních 3301/107559
- paní Rů�enu My�kovou � ideálních 8500/107559
- man�ele Jaromíra a Magdalenu Královy � ideálních 10241/107559
- man�ele ing. Jaroslava a Jaroslavu Tenglovy � ideálních 14039/107559
- pana ing. Otto Slabého � ideálních 7613/107559
- man�ele Jiřího a Olgu �mídovy � ideálních 10065/107559
- man�ele Petra a Romanu Hřibovy � ideálních 14066/107559
- pana Jaroslava Macáka � ideálních 7557/107559
- man�ele Pavla a Renatu Hornychovy � ideálních 10114/107559
- man�ele Jaroslava a Jiřinu Malíkovy � ideálních 14450/107559
- pana Zdeňka �mída � ideálních 7613/107559



22

     v�ichni bytem 370 01  České Budějovice, �i�kova 15
     za kupní cenu  1 497 090,- Kč dle zásad

II.  u k l á d á

      Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
      - zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Prodej domů dle zásad � objekt V. Volfa čp. 1361/25 � �ádost man�elů
               Strnadových o udělení předkupního práva
               (ev.č. 111/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 83/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    výjimku ze zásad spočívající v udělení předkupního práva na nemovitosti v k. ú. České
    Budějovice 2 � dům V. Volfa čp. 1361/25 včetně stavební parcely č. 2061/644 o výměře
    425 m2 pro man�ele Natálii a Eduarda Strnadovy, oba bytem V. Volfa 1361/25, České
    Budějovice

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou mezi
       městem České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ- NEMOVITOSTI

K bodu: Prodej domů dle zásad � objekt J. Opletala čp. 820/63 a čp. 821/65 � �ádost
               paní Marie �patenkové o udělení předkupního práva
               (ev.č. 112/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 84/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    výjimku ze zásad spočívající v udělení předkupního práva na nemovitosti v k. ú. České
    Budějovice 2 � dům J. Opletala čp. 820/63 včetně stavební parcely č. 2061/45 o výměře
    260 m2 a J. Opletala čp. 821/65 včetně stavební parcely č. 2061/31 o výměře 212 m2

    pro paní Marii �patenkovou, v současné době bytem Labská 1154/1, České Budějovice,
    poté, co se stane nájemníkem bytu č. 10 v domě J. Opletala čp. 820/63



23

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     -  zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou mezi
        městem České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ- NEMOVITOSTI

K bodu: Prodej domů dle zásad � objekt Dubenská čp. 1383/3, čp. 1384/5, čp. 1385/7
               a čp. 1386/9 � �ádosti nájemníků 3 bytů o udělení předkupního práva
               (ev.č. 113/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 85/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

      výjimku ze zásad spočívající v udělení předkupního práva na nemovitosti v k. ú. České
      Budějovice 2 � dům Dubenská čp. 1383/3 včetně stavební parcely č. 2015/58 o výměře
      208 m2, Dubenská čp. 1384/5 včetně stavební parcely č. 2015/59 o výměře 202 m2,
      Dubenská čp. 1385/7 včetně stavební parcely č. 2015/60 o výměře 203 m2 a Dubenská
      čp. 1386/9 včetně stavební parcely č. 2015/61 o výměře 209 m2 pro:
       1) paní Ladislavu Vackovou, bytem Dubenská 1383/3, České Budějovice
       2) paní Nadě�du �efránkovou, bytem Dubenská 1386/9, České Budějovice
       3) pana Stanislava Jozu, bytem Dubenská 1386/9, České Budějovice

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     -  zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou mezi
        městem České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ- NEMOVITOSTI

K bodu: Prodej domů dle zásad -  Objekty: Mánesova 137/38, Mánesova 138/40,
               Mánesova 139/42,  Mánesova 140/44
               (ev.č. 108/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 86/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú.  České Budějovice 7 � domů
Mánesova  137/38 se stavební parcelou č. 329 o  výměře  134 m2, Mánesova 138/40 se
stavební parcelou č. 330 o výměře 133 m2, Mánesova 139/42 se stavební parcelou č. 331 o



24

výměře 134 m2, Mánesova 140/44 se stavební parcelou  č.  332  o  výměře  133  m2  pro
man�ele  Karla  a  Danu  Kadounovy  do 31. 3. 2000

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi,náměstku primátora
zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou č. 181/98,
uzavřenou mezi městem České Budějovice a firmou BEST

K bodu: Prodej domů dle zásad � objekt N. Frýda čp. 1249/17 � �ádosti o odklad
               splatnosti kupní ceny
               (ev.č. 114/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 87/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

       prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v katastrálním území České
       Budějovice 2 � dům N. Frýda čp. 1249/17 včetně stavební parcely č. 2061/557
       o výměře 430 m2 pro: 1) paní Marii �pírkovou
                                           2) pana Petra Pecku
       oba bytem N. Frýda 1249/17, České Budějovice, do 14. 2. 2000

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi,náměstku primátora
     - zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou mezi
       městem České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ- NEMOVITOSTI

K bodu: Prodej domů dle zásad � objekt V. Volfa čp. 1344/47 � �ádost Bytového
               dru�stva V. Volfa 1344/47 o odklad splatnosti kupní ceny
               (ev.č. 115/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 88/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v katastrálním území České
    Budějovice 2 � dům V. Volfa čp. 1344/47 včetně stavební parcely č. 2039/15 o výměře
    428 m2 pro Bytové dru�stvo V. Volfa 1344/47, se sídlem 370 05 České Budějovice,



25

    Václava Volfa 1344/47, do 14. 4. 2000

II. u k l á d á

     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
     - zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou mezi
       městem České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ- NEMOVITOSTI

K bodu: Prodej domů dle zásad � objekt K. �těcha čp. 1221/18 � �ádosti o odklad
               splatnosti kupní ceny
               (ev.č. 116/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 89/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

     prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České Budějovice 2 � dům
     K. �těcha čp. 1221/18 včetně stavební parcely č. 2061/472 o výměře 366 m2 pro:
     1) paní Radku Lamatovou
     2) man�ele Alenu a Antonína Fesslovy
     3) man�ele Hanu a Karla Budínovy
     4) man�ele Zdeňku a Zdeňka Jágerovy
     5) pana Roberta Schustera
     6) man�ele Janu a Václava Fialovy
     7) paní Hanu Píglovou
     8) paní Lýdii �lávkovou
     v�ichni bytem K. �těcha 1221/18, České Budějovice, do 4. 5. 2000

II. u k l á d á

    Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
    - zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou mezi
      městem České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ- NEMOVITOSTI

K bodu: Prodej domů dle zásad - Objekt U Tří lvů 295/6
               (ev.č. 117/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 90/2000



26

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České Budějovice 6 � domu
U  Tří  lvů  295/6  se stavební parcelou č. 513  o  výměře 325 m2 a pozemkovou parcelou č.
514 o výměře 291 m2 pro Tomá�e Krále do 15. 4. 2000

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou č. 181/98,
uzavřenou mezi městem České Budějovice a firmou BEST

K bodu: Informace o prodlou�ení smlouvy s 1. JVS, a.s.

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 91/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s e  d o m n í v á,

     �e usnesením rady města č. 329/2000 a následně podpisem dodatku č. 6 ze dne 19. 4. 2000
     ke Smlouvě o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace (ze dne 10. 10. 1996) do�lo
     k poru�ení zák. č. 367/1990 Sb. o obcích (v platném znění), a to:

a) v ustanoveních § 36 a) odst. 4 tím, �e nedo�lo k zveřejnění záměru pronajmout
majetek města na dal�ích 10 let oproti dosud platné smlouvě uzavřené do roku 2008

b) v ustanoveních § 36 a) odst. 1, písmeno a), tím, �e bylo rozhodnuto o majetko-
právních úkonech obce při nabytí a převodu nemovitých věcí, které výslovně spadají
do působnosti zastupitelstva

II. u k l á d á

     Radě města České Budějovice, aby pověřila Kontrolní komisi Rady města České
     Budějovice, zabývat se postupem rady města a jednotlivých uvolněných funkcionářů při
     projednávání a uzavírání dodatku č. 6 se zaměřením na zákon č. 367/1990 Sb. v platném
     znění a výsledky �etření předlo�it na pří�tím zasedání zastupitelstva města

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 13 a 14 v rozpočtu města na rok 2000
               (ev.č. 102/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 92/2000



27

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 14

II.  u k l á d á

      Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
      - promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 14 do rozpočtu roku 2000

K bodu: Zpráva o výnosech ze spravovaných portfolií města
               (ev.č. 69/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 93/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   b e r e  n a  v e d o m í

      zprávu o vývoji výnosů portfolií ve správě společnosti Atlantik Portfolio
      Management, a.s. a Patria Asset Management, a.s.

K bodu: Pravidla pro poskytování příspěvku na podporu činnosti sportovních
               organizací reprezentujících město v nejvy��ích republikových soutě�ích
               (ev.č. 121/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 94/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

      pravidla pro poskytování příspěvku na podporu činnosti sportovních organizací
      reprezentujících město v nejvy��ích republikových soutě�ích v upraveném znění

II. u k l á d á

     Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
     - realizovat přijaté usnesení



28

K bodu: Informace o stavu rozpracovanosti Strategického plánu ekonomického rozvoje
               města České Budějovice � �akční plány�
               (ev.č. 120/2000)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Regulační plán �Ro�nov � vesnická památková zóna� v části katastrálního
               území České Budějovice 7 (dále jen RP)
               (ev.č. 65/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 95/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  b e r e   n a   v ě d o m í

1) návrh regulačního plánu �Ro�nov � vesnická památková zóna� v části k.ú. České
Budějovice 7, zpracovaný zhotovitelem Sdru�ení DOSTÁL a �Í�ALA (zastoupeným
řádně autorizovanými architekty Petrem Dostálem č.autorizace 00728 a Petrem �í�alou,
č.autorizace 01 947) a projednaný v souladu se zákonem jako závazný dokument,
kterým se řídí rozhodování příslu�ných správních orgánů;

2) návrh obecně závazné vyhlá�ky k regulačnímu plánu, která vymezí závazné části RP a
stanoví podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu platnosti RP, o způsobech
jeho ulo�ení, pou�ívání a jeho změnách;

3) důvodovou zprávu k návrhu RP;
4) vyjádření ke stanoviskům, vyjádřením, námitkám a připomínkám, uplatněným při

vystavení návrhu RP, které jsou přílohou tohoto usnesení a jeho nedílnou součástí;
5) stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Okresního úřadu, referátu

regionálního rozvoje v Českých Budějovicích) ze dne 28.3.2000, pod č.j. RR 208/00-Ko
-326-VÚP.

II. s c h v a l u j e

1) v souladu s ustanovením § 26 a § 29 zák. č. 50/1976 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj�ích předpisů a v souladu
s ustanovením § 36 zák. ČNR č. 367/1990 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozděj�ích předpisů regulační plán �Ro�nov � vesnická památková zóna� v části
katastrálního území České Budějovice 7 a vymezuje závaznou část RP včetně veřejně
prospě�ných staveb, pro které lze pozemky, stavby a práva k nim vyvlastnit (§ 108
odst. 2 písm. a) a odst. 3) v rozsahu dle schvalovacího protokolu.

2) schvalovací protokol k návrhu RP včetně vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů
státní správy k návrhu RP s vyjádřením, jak byl s nimi návrh RP dohodnut;
vyhodnocení námitek vlastníků pozemků a staveb, jejich� práva jsou dotčena návrhem
RP a návrh rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek k návrhu RP.



29

III. s o u h l a s í

1) se stanoviskem nadřízeného orgánu územního plánování tj. Okresní úřad, referát
regionálního rozvoje v Českých Budějovicích ze dne 28.3.2000 pod č.j. RR 208/00-Ko
-326-VÚP.

IV. u k l á d á

1) Radě města České Budějovice
        v souladu s ustanovením § 29 č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon), ve znění pozděj�ích předpisů a v souladu s ustanovením § 45 zák.
ČNR č. 367/1990 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj�ích předpisů, o
vydání v rámci svých kompetencí obecně závazné vyhlá�ky o závazné části RP.

2) RNDr. Vladimíru Kostkovi, náměstku primátora
a) v souladu s ustanovením § 23 č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním

       řádu (stavební zákon), ve znění pozděj�ích předpisů sdělit do 30 dnů po schválení
       RP vlastníkům, kteří uplatnili námitky k návrhu RP, �e jim bylo vyhověno, nebo
       důvody pro které jim vyhověno nebylo
 b) zajistit dopracování regulačního plánu v souladu  s usnesením zastupitelstva města.

K bodu: Změna a doplnění vyhlá�ky č. 12/99 o příspěvku na částečnou úhradu
               neinvestičních nákladů mateřských �kol, �kolních dru�in a �kolních klubů
               (ev.č. 118/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 96/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

     obecně závaznou vyhlá�ku č. 2/2000 o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních
     nákladů mateřských �kol, �kolních dru�in a �kolních klubů, kterou se mění a doplňuje
     vyhlá�ka č. 12/99 schválená zastupitelstvem města dne 18. listopadu 1999 s účinností
     od 1. ledna 2000

II. u k l á d á

     Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
     vydat obecně závaznou vyhlá�ku č. 2/2000



30

K bodu: Přidru�ené členství města České Budějovice k asociaci Národní sítě Zdravých
               měst v ČR
               (ev.č. 119/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 97/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s c h v a l u j e

     přidru�ené členství města České Budějovice k asociaci Národní sítě Zdravých města v ČR
     a uhrazení členského příspěvku ve vý�i 0,50Kč/1 obyvatele

II. u k l á d á

     Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
     - realizovat přijaté usnesení

K bodu: Informační zpráva o přípravě a průběhu realizace jednotlivých akcí
               protipovodňové ochrany města � stav k 30. 3. 2000
               (ev.č. 103/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 98/2000

Zastupitelstvo města po projednání

u k l á d á

Radě města České Budějovice
a) zajistit opravu vý�kopisu v povodňovém modelu
b) objednat na katedře hydrotechniky Stavební fakulty ČVUT v Praze prověření efektivnosti

navrhovaných protipovodňových úprav na řece Mal�i včetně alternativních ře�ení

K bodu: Cena města České Budějovice za významný a mimořádný počin nebo dílo
               (ev.č. 122/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 99/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

    udělení Ceny města za významný a mimořádný počin nebo dílo za rok 1999 panu Antonínu



31

    Kazilovi, bytem Rudolfov 393, 373 71 za organizaci X. Hudebních slavností Emy
    Destinnové

II. u k l á d á

     Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
     - zajistit předání Ceny města

K bodu: Znovuzvolení do funkce přísedícího soudce okresního soudu
               (ev.č. 66/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 100/2000

Zastupitelstvo města po projednání

I.  b e r e  n a  v e d o m í

    doporučení Rady města České Budějovice o znovuzvolení přísedících soudců Okresního
    soudu v Českých Budějovicích

II. v o l í

Jare�ovou Helenu, Brani�ovská 1, České Budějovice � důchodkyni
Rů�ičku Franti�ka, Puklicova 21, České Budějovice � ekonoma �koda, a.s., divize Temelín
Uhlířovou Jaroslavu, Kubatova 16, České Budějovice � důchodkyni
Stolbenkovou Alici, Vrchlického nábř. 3, České Budějovice � důchodkyni
Per�inu Jiřího ing., Lidická 52, České Budějovice � důchodce
Langerovou Ivanu JUDr., Plzeňská 66, České Budějovice � právničku v Zeměměřičském a
katastrálním inspektorátu ČB
Prokopovou Věru, Smetanova 40, České Budějovice � důchodkyni
Mikeskovou Irenu, L.B.Schneidera, České Budějovice � odbornou asistentku u firmy
Wesfalia CZ, s.r.o. v ČB

III.u k l á d á

      doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, primátorovi města
      informovat vedoucí správy OS ČB

K bodu: Volba přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích
               (ev.č. 67/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 101/2000



32

Zastupitelstvo města po projednání

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

     doporučení Rady města České Budějovice volby přísedících Krajského soudu v Českých
     Budějovicích

II. v o l í

mjr. Ing. Franti�ka Ambruse, Urbinská 148, Český Krumlov � státního zaměstnance
pplk. Ing. Jana Langera, Plzeňská 622/66, České Budějovice � státního zaměstnance

přísedícími Krajského soudu České Budějovice

III.u k l á d á

     doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, primátorovi města
     informovat předsedu Krajského soudu v Českých Budějovicích, JUDr. Bohuslava Petra
     o rozhodnutí zastupitelstva města

K bodu: Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
               (ev.č. 79/2000)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 102/2000

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice � termíny jednání 22. 3., 5.
               a 19. 4. 2000
               (ev.č. 64/2000)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů ZM
               (ev.č. 99/2000)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.



33

K bodu: Návrh programu IX. zasedání zastupitelstva města dne 15. června 2000
               (ev.č. 100/2000)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

Za návrhovou komisi Mgr. Rudolf Vodička

Primátor města  doc. RNDr. Miroslav Tetter,CSc.


